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Ad. 1 Godkendelse af dagsorden 

 Godkendt 

  
Ad. 2 Konstituering af Studienævn for Datalogi 

Lone Leth Thomsen fortsætter som studienævnsformand 

Daniel Neupart Hansen fortsætter som næstformand 
 

 

 

Ad. 3 Ansøgninger 

 Opbygning af skema forklaret for nye medlemmer og personsager siden sidste møde blev 
gennemgået 

 Dispensationsansøgning om 2x 4.eksamensforsøg 

 Ansøgning om forhåndsmerit for udlandsophold  

 

 

 

Ad. 4 Studieordninger 

o Studieordning for Datateknik 

 Studieordningen for kandidatuddannelsen i datateknik blev diskuteret med 
henblik på at godkende den nuværende form, som Fakultetskontoret allerede 
har godkendt. 

 Beslutning: Valgmulighed på specialiseringen Embedded Systems 
Engineering fjernes, da det er et nyt kursus, hvilket ligger udenfor de angivne 
designrammer, herefter godkendes studieordningen. 
 

o Opdatering af status på arbejdet med studieordning for Interaktionsdesign (starter E13). 

 Interaktionsdesign er tidligere blevet præsenteret på studienævnsmøde, 
tidligere bekymringer er blevet fulgt op – den endelige studieordning skal 
præsenteres og godkendes på studienævnsmøde i marts. 

 Uddannelsen akkrediteres i løbet af forår/sommer. Herefter kan indholdet ikke 



 
 
 
 
 

ændres væsentligt. 
 

o Valgfrihed på kandidatuddannelserne 

 Studienævnet har modtaget et skriv fra arbejdsgruppen, der reviderer 
studieordninger (SORG) ang. valgfrihed. Baggrunden er en mail fra en 
studerende, der undrer sig over en uhensigtsmæssighed ang. eventuelle 
konsekvenser ved valg af fag på bacheloruddannelsen og forudsætninger for 
de forsk. kurser på kandidatdelen. 

 Beslutning: Følgende løsningsforslag fra SORG godkendes: 

 1) Alle "Avancerede emner i..."-kurser på DAT7-8 skal have forudsætningerne 
uddybet til "... forudsætninger svarende til en adgangsgivende bachelor 
uddannelse, samt i nogle tilfælde relevante dele af læringsmålene fra udbudte 
kurser på de adgangsgivende bacheloruddannelser. Disse forudsætninger kan 
opnås i starten af kurset gennem særlige aktiviteter integreret i kurset." (MKA) 

 2) Følgende skal indskærpes over for studerende og undervisere: 

På DAT5-DAT6 hhv. SW5-SW6 skal den studerende først og fremmest vælge 
de kursusmoduler, han/hun synes er interessante. Bacheloruddannelsen er et 
afsluttet hele. 

Tilsvarende skal den studerende på DAT7-DAT8 og SW7-SW8 vælge de 
kursusmoduler, han/hun synes er interessante. Kandidatuddannelsen er et 
afsluttet hele på et videregående fagligt niveau. 

Den studerendes valg af kurser i bacheloruddannelsen kan medføre, at 
han/hun bliver nødt til at opnå yderligere baggrundsviden for at kunne få 
ordentligt udbytte af bestemte kurser inden for avancerede emner på 
kandidatuddannelsens semestre DAT7 og DAT8, hvis han/hun ikke har 
forudsætninger inden for beslægtede emner fra bacheloruddannelsen. 

Kursusholderne på disse kurser på kandidatniveau skal derfor tilrettelægge 
deres undervisning således at de studerende, der har brug for det, bliver i 
stand til at supplere deres viden med de nødvendige forkundskaber i løbet af 
begyndelsen af kurserne på DAT7-8. (MKA beder studiesekretærer om at 
videreformidle) 

 

 Ad. 5 Mødeplan for F12 

Marts: 28/3 kl 13-15  

April: 2/5 – 13.30-15.30 

Maj: 30/5 13-15 

Juni: 27/5 10.30-12 

Aug: 29/8 10-12 

 

Efterårets møder fastlægges senere. 

 

 Ad. 6 SN kompetencer i forhold til SICT 

 Information til de nye medlemmer. 

 Fakulteter og Institutter har indsendt samlet forslag til kompetence/opgave fordeling, som alle 
studieledere og SNformænd har bakket op om. En vigtig pointe i dette forslag var, at 
Studienævnsformanden skulle have titel af Studieleder. Ifølge slides fra d. 8/2-2012 besluttede 
Rektor imidlertid at Skolelederen beholder titlen som Studieleder og følgende fordeling af ansvar: 

 Studielederen har ansvaret for: 

o Indstilling af budget for skolen 

o Udvikling og implementering af politikker og strategier for skolen 

o Sekretariatsbetjening af studienævn; personaleansvar bevares hos institutleder 

o Koordination af udadrettede aktiviteter og kvalitetssikring 

o Varetagelse af tværgående opgaver efter dekanens bestemmelse 

o Forestår sammen med SN den praktiske tilrettelæggelse af undervisning og prøver 

o Godkender opgaveformulering, afleveringstidspunkt og vejledningsplan for specialer 



 
 
 
 
 

o Kan delegere til SN-formand  

 Studienævnsformanden har ansvaret for: 

o Lede studienævnet 

o Opgaver delegeret fra studielederen 

 Studienævnet har ansvaret for: 

o At tilrettelægge gennemføre og udvikle uddannelse og undervisning 

o At kvalitetssikre og -udvikle uddannelse og undervisning 

o At påse opfølgning af uddannelses- og undervisningsevalueringer 

o At udarbejde forslag til studieordning og ændringer heri 

o At godkende en plan for tilrettelæggelse af undervisning og prøver 

o At godkende ansøgninger om merit, herunder forhåndsmerit, og om dispensation 

o At udtale sig inden for sit område i alle sager af betydning for uddannelse og 
undervisning 

o At indstille studieleder 

 

 Den endelige vedtægt er indsendt til ministeriet 1/3, herefter forventes information fra rektor. 
  

Ad. 7 Meddelelser 

 Fra uddannelsessekretariatet: tilføjelse til KA studieordninger for de kurser der læses på 
bachelorniveau på tofaglige uddannelser. 

 Fra uddannelsessekretariatet: Rektors valgfag – beskrivelse kan indsættes i studieordning via 
weblink. 

 Notat fra studiechef Preben Sørensen: Specialet skal afleveres 2 år efter studiet er påbegyndt. 
30/6. Dette skal præciseres på SICTs hjemmeside om specialer inkl. henvisning til regler om 
SU. (MKA) 

 

 
Ad. 8 Eventuelt 

 Der blev stillet forslag om at føre statistik på studerendes adfærd: 

o Er der flere/færre hængepartier efter overgang til de nye studieordninger.  

o Er der sammenhæng mellem en studerendes hængepartier og resultat ved den 
adgangsgivende eksamen? 

o Er der større tendens til Udeblivelser/udskydelser af eksaminer i de nye 
studieordninger. 
 

 SICT informerede om, at der er en arbejdsgruppe i gang på fakultetet for at fange de 
studerende, der er på vej ud i studiemæssige problemer. SICT bedes tage forespørgslen om 
mere statistisk studenterdata videre til fakultetet. 

 

 Forslag om at omformulere reglerne ang. de 3 eksamensforsøg / eksamen udbydes 3 gange, 
således at der ikke opstår tvivl om hvorvidt den studerende har ret til at gå til re-eksamen. (MKA) 

 

Ad. 9 Næste møde 

Næste møde er d. 28 marts 2012 

 

   

 


